УТВЕРЖДЕНО:

решением Общественного совета городского поселения Новосемейкино Красноярского района Самарской области от «3» марта 2021 года

План работы Общественного совета при Администрации городского поселения Новосемейкино на 2021 год

№	Мероприятия	Сроки	Ответственные	
п/п		проведения	исполнители	
Проведение заседаний Общественного Совета				
при администрации городского поселения Новосемейкино				
1.	1. Выборы председателя, заместителя председателя и секретаря Общественного Совета при администрации городского поселения Новосемейкино 2. О создании постоянно действующих комиссий, утверждении их состава, избрание председателей постоянно действующих комиссий 3.Утверждение Положения постоянно действующих комиссий 3.Утверждение Положения постоянно действующих комиссий ОС. 4. Рассмотрение предложений и включение их в план работы Общественного Совета при администрации городского поселения Новосемейкино на 2021 год.	18 февраля 2021	Члены Общественного Совета	
2.	5. Организационные вопросы. 1. Утверждение локальных документов (регламент ОС, Кодекс этики ОС, планы работы ОС и комиссий ОС, график приёма граждан ОС). 2. Организационные вопросы.	1 квартал март	Председатель и члены Общественного Совета	
3.	2. Optumiougnemble benpoebn	2 квартал май	Председатель и члены Общественного Совета	
4.	1. О состоянии преступности несовершеннолетних и в отношении несовершеннолетних на территории городского поселения Новосемейкино. 2. О состоянии объектов (муниципальных учреждений) городского поселения Новосемейкино, используемых для систематических занятий физической культурой и спортом. 3. О работе органов социальной	3 квартал сентябрь	Председатель и члены Общественного Совета	

5.	защиты населения на территории городского поселения Новосемейкино. 4. Организационные вопросы. 1. Об организации работы с обращениями граждан. 2. О реализации национальных проектов на территории городского поселения Новосемейкино. 3. Разработка плана работы Общественного Совета при администрации городского поселения Новосемейкино на 2022 год. 4. Организационные вопросы.	4 квартал ноябрь	Председатель и члены Общественного Совета
6.	Рассмотрение оперативных вопросов	По мере необходимости	Председатель и члены Общественного Совета
	Участие в работе органов местного сам		
1.	Участие в публичных и общественных слушаниях по основным вопросам социально- экономического развития поселения	в течение года	Члены Общественного Совета
2.	Участие в работе Совета депутатов поселения (по согласованию)	в течение года	Члены Общественного Совета
3.	Обсуждение проекта бюджета на 2022 год	ноябрь	Члены Общественного Совета
4.	Рассмотрение проектов постановлений об утверждении муниципальных программ городского поселения Новосемейкино поселения, разрабатываемые в Администрации поселения	В течение года	Члены Общественного Совета
5.	Организация совместных встреч, консультаций и переговоров по вопросам, представляющим взаимный интерес	В течение года	Члены Общественного Совета, Администрация городского поселения Новосемейкино
	Общественно значи		
1.	Участие в подготовке и проведении выборов	август-сентябрь	Члены Общественного Совета
2.	Участие и подготовка в мероприятиях по правовому, духовно-нравственному, военно-патриотическому воспитанию молодежи, пропаганде здорового	В течение года	Члены Общественного Совета

	образа жизни.		
3.	Подготовка и участие в мероприятиях, посвященных	апрель-май	Члены Общественного
	празднованию 76 годовщины Победы в ВОВ		Совета
4.	Участие в подготовке к проведению	В течение года	Члены
	мероприятий: 23 февраля, 8 Марта,		Общественного
	День защиты детей, День памяти и		Совета
	скорби, День поселка, День пожилого		
	человека		
5.	Участие в мероприятиях,	апрель-август	Члены
	направленных на благоустройство		Общественного
	поселения:		Совета
	-месячники по благоустройству,		
	-субботники,		
	-участие в акции по наведению		
	порядка на гражданских кладбищах и		
	воинских захоронениях	07	<u> </u>
1	Информирование населения о деят		
1.	Создание тематической рубрики	-	Секретарь Общественного
	«Общественный совет» на официальном сайте Красноярского	реже одного раза в месяц	Совета
	района на странице Администрации	МССЯЦ	Совета
	городского поселения Новосемейкино		
2.	Размещение информации о	В течение года	Секретарь
2.	деятельности Общественного Совета	В течение года	Общественного
	на информационных стендах		Совета
	организаций, учреждений и в		Cobein
	общественных местах в городского		
	поселения Новосемейкино		
3.	Сотрудничество с газетой	В течение года	Секретарь и члены
	«Красноярские новости».		Общественного
			Совета
4.	Работа с письмами и обращениями	По мере	Председатель и
	граждан.	поступления	члены
			Общественного
			Совета
Орга	низационные и общественно — значим		
1.	при Администрации го		Члены
1.	Совместное участие Общественного Совета с Администрацией городского	ъ течение года	Члены Общественного
	поселения Новосемейкино в		Совета;
	районных мероприятиях		Администрация
	репошных мероприятиях		поселения
2.	Проведение заседаний	по мере	Члены
ے.	Общественного совета с участием	необходимости	Общественного
	Главы городского поселения	поолодишости	Совета, Глава
	Новосемейкино		поселения
3.	Участие в организации и проведении	в течение года	Члены
٥.	субботников по благоустройству	В то топис года	Общественного
	городского поселения		Совета
	Новосемейкино		Cobein
	TODOVONOTINITO		

4.	Участие в мероприятиях,	в течение года	Члены
	проводимых органами местного		Общественного
	самоуправления по правовому,		Совета
	духовно-нравственному, гражданско-		
	патриотическому воспитанию		
	населения, пропаганде здорового		
	образа жизни.		
5.	Проведение заседаний	1раз в квартал	Члены
	Общественного Совета		Общественного
			Совета

Председатель Общественного совета	
городского поселения Новосемейкино	
Красноярского района Самарской области	3.В. Леонтьева